ПРОТОКОЛ № 33
заседания диссертационного совета Д 002.023.02
от 18 февраля 2019 г.
    Состав совета
 – 22

                                                                                     Кворум

 – 16

                                                                                     Присутствовало– 18

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени кандидата физико-математических наук Копьевым Алексеем Викторовичем  «Исследование статистических свойств тензора градиентов скорости в изотропном несжимаемом турбулентном потоке» 01.04.02 – теоертическая физика.
Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., профессор Петросян Аркел Саркисович (Институт космических исследований РАН).
к.ф.-м.н. Агафонцев Дмитрий Сергеевич (Институт Океанологии им. П.П.Ширшова РАН).
Ведущая организация:

Государственный учебно-научное учреждение Научно-исследовательского института механики Московского государственного университета им. М.В.Ломоносова)
Научный руководитель:
д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН  Зыбин Кирилл Петрович (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).
ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по вопросу присуждения ученой степени кандидата физико-математических наук Копьеву Алексею Викторовичу   по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. О.Д.Далькаров., д.ф.-м.н. Тютин И.В.., д.ф.-м.н. Истомин Я.Н., д.ф.-м.н. Алиев Ю.М., д.ф.-м.н. Васильев М.А.,  д.ф.-м.н. Домогацкий Г.В., д.ф.-м.н. Дремин И.М., д.ф.-м.н.  Друцкой А.Г., д.ф.-м.н. Зыбин К.П.,  д.ф.-м.н. Игнатов А.М., д.ф.-м.н. Кокоулин Р.П., д.ф.-м.н. Королев В.Д.,  д.ф.-м.н. Манько В.И., д.ф.-м.н. Пахлова Г.В., д.ф.-м.н. Склизков Г.В., д.ф.-м.н. Соловьев М.А., д.ф.-м.н. Урюпин С.А., д.ф.-м.н. Шаулов С.Б.
Председатель диссертационного совета Д002.023.02
д.ф.-м.н., профессор                                                               О.Д.Далькаров
Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                                   Я.Н.Истомин